Cláusula que permite al Instituto durante un período de tiempo disputar 

la validez del contrato por reticencia o declaraciones inexactas del asegurado, así como 

por enfermedades preexistentes manifestadas o no manifestadas al perfeccionarse el 

contrato. 

14. Edad: Se refiere a la edad cumplida más trescientos sesenta y cuatro (364) días. 

15. Enfermedad: Alteración o desviación del estado fisiológico de una o varias partes del 

cuerpo, de origen interno o externo en relación con el organismo y determinada por un 

médico. 

16. Enfermedad Terminal: Se entiende como aquella enfermedad oncológica que se